Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115034

1

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
30 марта 2022 г. № 39-4

Об изменении решения Дрибинского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 37-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дрибинского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г.
№ 37-2 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
в части первой цифры «28 839 415,00» и «28 839 415,00» заменить соответственно

цифрами «28 891 919,44» и «28 891 561,00»;
в части второй слова «0 (ноль) рублей» заменить словами «358,44 рубля»;
1.2. в пункте 3 к этому решению:
в абзаце втором цифры «28 839 415,00» заменить цифрами «28 891 561,00»;
в абзаце третьем цифры «28 839 415,00» заменить цифрами «28 891 919,44»;
1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. в приложении 3 к этому решению:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 210 969,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 3 703 058,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 1 1 00 00 3 703 058,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 3 703 058,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 225 115,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 3 717 076,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 1 1 00 00 3 717 076,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 3 717 076,00»;

после позиции

«Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 3 717 076,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Налоги на доходы и прибыль,
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 128,00
Налоги на доходы 1 1 2 03 00 128,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 20 121 059,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 20 121 059,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 20 159 059,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 20 159 059,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115034

2

позиции:

«Капитальные безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 551 301,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 551 301,00
Иные межбюджетные трансферты
из вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 2 64 01 551 301,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 28 839 415,00»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 589 301,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 589 301,00
Иные межбюджетные трансферты
из вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 2 64 01 589 301,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 28 891 561,00»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 693 809,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 163 887,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 146 533,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 732 167,44
Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 201 887,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 184 533,00»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 473 457,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 473 457,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 473 815,44
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 473 815,44»;

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 876 663,00»

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 890 809,00»;

позицию

«Топливо и энергетика 04 08 00 126 680,00»

заменить позицией

«Топливо и энергетика 04 08 00 140 826,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115034

3

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 28 839 415,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 28 891 919,44»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Дрибинский участок филиала «Горецкий
райтопсбыт» 004 00 00 00 91 880,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 91 880,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 91 880,00
Дрибинский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 4 008 645,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 500 357,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 445 856,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 445 856,00»

заменить позициями:

«Филиал «Горецкий райтопсбыт» Могилевского
коммунального областного унитарного
производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 106 026,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 106 026,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 106 026,00
Дрибинский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 4 046 645,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 538 357,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 483 856,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 483 856,00»;

позиции:

«Финансовый отдел Дрибинского районного
исполнительного комитета 325 00 00 00 181 506,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 325 01 00 00 181 506,00»

заменить позициями:

«Финансовый отдел Дрибинского районного
исполнительного комитета 325 00 00 00 181 864,44
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 325 01 00 00 181 864,44»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты 325 01 11 00 180 542,00
Трансферты бюджетам других уровней 325 01 11 01 180 542,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты 325 01 11 00 180 900,44
Трансферты бюджетам других уровней 325 01 11 01 180 900,44»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 28 839 415,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 28 891 919,44»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115034

4

1.7. в приложении 6 к этому решению:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа
«Социальная защита» на 2021–
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики Беларусь
от 21 декабря 2020 г. № 748:

4.1. подпрограмма 1 «Социальное
обслуживание и социальная
поддержка»

Социальная политика Дрибинский районный
исполнительный комитет

14 938,00

Управление по труду, занятости
и социальной защите
Дрибинского районного
исполнительного комитета

2 115 757,00

Итого по подпрограмме  2 130 695,00
4.2. подпрограмма 2 «Доступная
среда жизнедеятельности
инвалидов и физически
ослабленных лиц»

Физическая культура,
спорт, культура
и средства массовой
информации

Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
Дрибинского районного
исполнительного комитета

2 900,00

Итого по программе  2 133 595,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа
«Культура Беларуси» на 2021–
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики Беларусь
от 29 января 2021 г. № 53:

8.1. подпрограмма 1 «Культурное
наследие»

Физическая культура,
спорт, культура
и средства массовой
информации

Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
Дрибинского районного
исполнительного комитета

643 025,00

8.2. подпрограмма 2 «Искусство
и творчество»

Физическая культура,
спорт, культура
и средства массовой
информации

Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
Дрибинского районного
исполнительного комитета

913 587,20

8.3. подпрограмма 3
«Функционирование
и инфраструктура сферы
культуры»

Физическая культура,
спорт, культура
и средства массовой
информации

Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
Дрибинского районного
исполнительного комитета

1 276,80

8.4. подпрограмма 5 «Архивы
Беларуси»

Общегосударственная
деятельность

Государственное учреждение
«Дрибинский районный архив»

17 354,00

Итого по программе  1 575 243,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.Н.Завидовская

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115034

5

  Приложение 1
к решению
Дрибинского районного
Совета депутатов
28.12.2021 № 37-2
(в редакции решения
Дрибинского районного
Совета депутатов
30.03.2022 № 39-4)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 358,44
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 358,44
Источники, получаемые из других секторов
государственного управления 1 03 00 00 0,00
Бюджетные кредиты, полученные из других
бюджетов 1 03 02 00 0,00
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 200 000,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 –200 000,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 358,44
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 311 067,28
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 310 708,84
Операции по гарантиям Правительства
Республики Беларусь, местных
исполнительных и распорядительных органов
по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00
Платежи Правительства Республики
Беларусь, местных исполнительных
и распорядительных органов в качестве
гаранта по погашению и обслуживанию
кредитов, выданных банками Республики
Беларусь 1 08 01 00 –920 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством
Республики Беларусь, местными
исполнительными и распорядительными
органами в счет выполнения гарантий
по кредитам, выданным банками Республики
Беларусь 1 08 02 00 920 000,00